
Муниципальный совет
муниципального образования поселок Смолячково 

(шестой созыв)
197720, г.Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н 

тел./факс: +7(812) 409-88-25, 409-88-26, e-mail: ms@mo-smol.ru

РЕШЕНИЕ

«31» марта 2023 года № 13 поселок Смолячково

О принятии за основу (во втором чтении) проекта 
решения Муниципального совета муниципального 
образования поселок Смолячково «О внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт -  Петербурга поселок Смолячково»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт -  Петербурга поселок Смолячково в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение предложения 
прокуратуры Курортного района Санкт -  Петербурга от 14.06.2022г. № 07-21-2022/33, от 
12.12.2022г. № 12-03-2022/42, от 20.01.2023г. № 01-01-2023/4, руководствуясь
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.02.2023г. № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный 
закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Санкт- 
Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт -  Петербурга поселок Смолячково, Муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Принять за основу (во втором чтении) проект решения Муниципального совета 

муниципального образования поселок Смолячково «О внесении изменения и дополнения 
в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт -  Петербурга поселок Смолячково» (далее -  Устав), принятый решением МС МО 
пос. Смолячково от 26.10.2017г. № 45, и зарегистрированный Главным Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт -  Петербургу 08.11.2017г. за № 
RU 781410002017002, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального совета.

Глава муниципального образования 
поселок Смолячково. исполняющий 
полномочия председателя 
Муниципального совета I 1Uoc. СмЬлячков

\\  1 Д

. У #____

А.Е. Власов

mailto:ms@mo-smol.ru


управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;".

6. Подпункт 35 пункта 2 статьи 4 Устава -  исключить.

7. Пункт 8 статьи 44 Устава - исключить;

8. Статью 44 Устава дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования 

прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального 
образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседания 
представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев 
подряд.».



Приложение № 1 
к Решению МС МО пос. Смолячково 

от « » 2023г. №

Утвердить следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского 
муниципального, образования города федерального значения Санкт -  Петербурга 
поселок Смолячково (далее-Устав):

1. Абзац 2 пункта 5 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата, главы муниципального образования, иного лица, 

замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", если 
иное не предусмотрено Федеральным законом.»;

2. В абзаце первом пункта 7.1. статьи 44 Устава слово "применяются” заменить 
словами "могут быть применены";

3. Абзац 7 подпункта 47 пункта 2 статьи 4 Устава после слов "ограждений 
газонных," дополнить словами "парковочных столбиков,";

4. В абзаце 2 пункта 14 статьи 43 Устава слова "Законом Санкт-Петербурга от 23 
июня 2005г. № 347-40 "О расчетной единице" заменить словами "законом Санкт- 
Петербурга.";

5. Подпункт 2 пункта 2 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
"2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за

исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в 
том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным 
уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт- 
Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 
Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях 
муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 
участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 
муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок



муниципального образования поселок Смолячково, исполняющему полномочия 
председателя Муниципального совета - Власову Антону Евгеньевичу.

4. Главе муниципального образования поселок Смолячково опубликовать изменения 
и дополнения в Устав после их государственной регистрации в Главном управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области в течение 7-дней в муниципальной газете «Вестник муниципального образования 
поселок Смолячково».

5. Главе муниципального образования поселок Смолячково в течение 10 дней со дня 
официального опубликования изменений и дополнений в Устав направить в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального опубликования 
изменений и дополнений в Устав для включения указанных сведений в государственный 
реестр уставов муниципальных образований.

6. Главе муниципального образования поселок Смолячково в течение 20 дней со дня 
получения из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области уведомления о включении сведений о 
муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр 
уставов муниципальных образований, направить настоящее решение в Юридический 
комитет Администрации Губернатора Санкт -  Петербурга для включения 
в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт Петербурга.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Вестник муниципального 
образования поселок Смолячково» в соответствии с правилами, установленными 
действующим законодательством Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального образования поселок Смолячково, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального совета.

Глава муниципального образования 
поселок Смолячково, исполняющий 
полномочия председателя
Муниципального совета А.Е. Власов



Приложение № 1 
к решению МС МО пос. Смолячково 

от «31» марта 2023г. № 13

ПРОЕКТ

Муниципальный совет
муниципального образования поселок Смолячково 

(шестой созыв)
197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н 

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26, e-mail: ms@mo-smol.ru

РЕШЕНИЕ

«___» ___________2023 года № ___  поселок Смолячково

О принятии (в третьем чтении) изменений и дополнений в 
Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт -  Петербурга 
поселок Смолячково

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт -  Петербурга поселок Смолячково в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение предложения 
прокуратуры Курортного района Санкт -  Петербурга от 14.06.2022г. № 07-21-2022/33, от 
12.12.2022г. № 12-03-2022/42, от 20.01.2023г. № 01-01-2023/4, руководствуясь
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт -  Петербурга поселок Смолячково, 
Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Принять (в третьем чтении) изменения и дополнения в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт -  Петербурга поселок 
Смолячково (далее - Устав), принятый решением МС МО пос. Смолячково от 26.10.2017г. 
№ 45, зарегистрированный Главным Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт -  Петербургу 08.11.2017г. за № RU 781410002017002, согласно 
приложению № 1 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области в течение 15 дней со дня его принятия для регистрации изменений 
и дополнений в Устав.

3. Поручить представлять интересы муниципального образования поселок 
Смолячково при государственной регистрации изменений и дополнений в Устав - главе

mailto:ms@mo-smol.ru

